δ'. 'Αρχὴ τοῖνυν πάσης τῆς κατὰ Θεὸν πραγμα-
τείας, ὡς ἐν συντόμῳ διαλαθεῖν, τὸ σπεύδειν ἡμᾶς

¹ Psal. cxxvi, 1.

*Quod ex cujusdam fratris interrogatione et secun-
dum ejus mentem et ad observanda Patrum præ-
cepta, explicatum sit hoc argumentum.*

2. Quoniam autem tu desiderio divinas et vitam
præstantes Scripturas, juxta Dominicum sermonem,
scrutandi et secure teipsum initiandi, sæpius a
nobis indignis sermonem ac scriptam regulam
petiati, propter tuam ac forte etiam aliorum utili-
tatem, ut ipse dicis, nos, si non prius, at certe nunc
oportere judicavimus tuum laudabile votum implere;
nostræ quidem ingenitæ indolentiæ, charitatis causa
ac tuæ utilitatis, immemores, admirantes vero tuum
ad bona ardorem, tuum immanentem studii amo-
rem, fili spiritualis ac valde dilecte, et præsertim
Dei timentes judicium quod abscondenti suum talen-
tum vivide minatus est; ac etiam Patrum præcep-
tum adimplentes, quod nobis commendavere Patres
nostri, magistri spirituales, ut et aliis Dei amicis.
Quæ nos docuerunt, credamus. Deus igitur chari-
tatis pater et omnium bonorum indeficiens præ-
stitor, det nobis adeo lentis tamque exili voce prædi-
ditis, opportunum sermonem in apertione oris nostri,
qui et sæpius irrationalibus animalibus voces
inspiravit, in audientium utilitatem; tibi vero
omnibusque iis qui talibus occurrent, juxta tuum
desiderium, aures adaperiat ad ea sapienter ac
rite audienda atque juxta ejus mentem fideliter im-
plenda; quia sine illo, ut scriptum est, nihil utile
ac salutare possumus facere, et quia, « nisi Domi-
nus ædificaverit domum, in vanum laboraverunt qui
ædificant eam ».¹ Atque hæc quidem hocce modo.
ὅτι, ἐὰν μὴ Κύριος οἰκοδομήσῃ οἶκον, εἰς μάτην

*Omni negotio propositus est finis: igitur præsentis
negotii est docere, quodnam sit fundamentum.*

3. Quoniam vero omni negotio propositus est
finis, propositum autem amborum, nostrum qui-
dem sit, tibi quæ ad spirituale incrementum
tendunt exponere; tuum vero juxta ea quæ dicen-
tur sincere agere ac vivere, oportet ante quodvis
aliud, inquirere quamnam Christi domus perfectio-
nem intendentes fundamentique utile principium
ponentes; deinde, occasione nos invitante, imo vero
superno auxilio nobis abundanter favente, dignum
sancti Spiritus architectura tectum superimposi-
turi simus.

*Quod omne principium vitæ secundum Deum agendæ
in adimplendis Salvatoris legibus consistit, finis
vero, reditus ad datam nobis ab initio per divinum
baptisma perfectam sanctissimam ac vivifici Spiritus
gratiam.*

4. Principium igitur vitæ secundum Deum agendæ,
ut paucis id comprehendam, in eo est quod

omni modo ac virtute, secundum justitiam omnia Salvatoris mandata illa, quæ nos deficiant, adimpleamus; finis vero quod per earum observationem redeamus ad cælestem illam ac ab initio nobis donatam gratis per sacram piscinam, perfectam ac spiritualem gratiæ transformationem et figuram, vel, si tibi placeat, ita hoc donum appellare, veterem Adam cum suis actibus et cupiditatibus exuentes, novum ac spiritualem induamus, qui est Dominus Jesus Christus, ut ait divinissimus Paulus: « Filioli mei, quos iterum parturio, quoadusque formetur Christus in vobis; » et, « Quicumque in Christo baptizati estis, Christum induistis* ».

Quid gratia, et quomodo eam adipisci possimus Et quænam eam corrumpunt, et quænam rursus eam expurgant.

5. Sed quid gratia, et quomodo eam adipisci possimus, et quænam eam corrumpunt, quænam rursus eam expurgent, qui animam et linguam omni auro splendidiorem habet tibi ostendet, sic dicens: « Quid sibi vult illud? gloriæ Domini spectatores facti, in ejus imaginem transformamur? Manifestius quidem id ostendebatur, quando signorum gratiæ operabantur; sed tamen neque nunc difficile est videre ei qui fideles oculos habet. Similium ac baptizamus, super solem anima nostra fulget a sancto Spiritu mundata, neque solimmodo gloriam Dei intuemur, sed et inde accipimus quemdam splendorem. Quemadmodum enim si argentum purum radiis oppositum et ipsum radios remittet non a sua natura solum, sed et ex solari fulgore: ita et anima mundata et omni argento splendidiore effecta, a gloria Spiritus radios accipit in ingentem gloriam ac tales quales decet a Domini Spiritu. » — Et paulo post: « Visne ut tibi id ostendam et ex apostolis vividius? Paulum cogita, cujus vestimenta operabantur; Petrum, cujus umbræ virtutem habebant. Non enim, nisi regis imaginem tulissent, inaccessibile fuissent eorum splendores, tantum eorum vestimenta et umbræ valuissent. Regis enim vestimenta et latronibus terribilia. Visne eum fulgorem et per corpus micantem videre? Intuentes, inquit, in vultum Stephani, videre ut vultum angeli. » Sed hoc nihil est præ ea quæ intus micat gloria. Quod enim Moyses in facie olim habebat, id illi in anima ferebant; imo vero multo majus aliquid. Quod enim Moyses erat, corporeum erat; illud vero incorporeum. Et quemadmodum ignicolora corpora a fulgentibus corporibus ad ea quæ proxima sunt defluentia, iis proprium splendorem communicant, ita sane et de fidelibus contingit: ideo terra exsolvuntur, qui id experiuntur, et quæ in cælis sunt scintillant, eheu! Pulchrum enim est et ingemiscere amare, quia tanta fluentes nobilitate, neque ea